politik yayın organı olarak devamı niteliğinde İstanbul’da çıkan
dergilerini ve yanı sıra davayı Türk kamuoyuna sair eser ve risaleleriyle mâl ettiği
yıllardır. Yeni Kafkasya, “On beş günde bir neşrolunan edebî, içtimaî ve siyasî
mecmua”; “Azerbaycan millî müdafaa organı” kimliğiyle; 15 Eylül 1339/1923 tarihli
ilk sayısından 1 Eylül 1927’ye kadar 4 yıl düzenli olarak yayınlanmıştır, 5. yılında ise 1.
sayısından sonra, zikredilen ilgili matbuat kanununca “Ecnebî politikasına alet olarak
komşu ve dost hükümet aleyhine neşriyatta bulunduğu” için yayını durdurulmuştur.

Yazar, bu gerçekliğin model alınan Türk inkılâpçıları tarafından ne seviyede
kavrandığından ise mütereddittir. Metinde bir iç konuşma vardır: “…İçimizden

10 Ali Mansur, “Lozan’dan Sonra”, Yeni Kafkasya, Yıl 1, Sayı 1, 26 Eylül 1339 (1923), s.3-5.
Derginin ön kapak çerçeve yazısında, okur hitap kitlesini, “davası” hakkında uyaracaktır,
yalnızca Azerbaycan ve Kafkasya değil, “Şark” ; Müslüman Şark dikkat ve ilgi alanı içine dâhil
edilmiştir: “Yeni Kafkasya İdaresinden”: “Yeni Kafkasya neşriyatı yalnız Kafkasya sahası ile
tahdid etmeyib bütün Şarkdan, bilhassa haricdeki Türklerin ahvalinden mümkün olduğu kadar
malumat vermeğe say idecekdir.

EKLER : İstanbul merkezli Azerbaycan Türk Siyasî Muhacir Süreli Yayını
Yeni Kafkasya Dergisinde “Türk İnkılâbı”, Türk İç Siyaseti ve Dış Siyaseti
Hakkında Başmakale, Makale, Yazı ve Haberler (1923-1927)

EK 1: YENİ KAFKASYA [On beş günde bir neşr olunur edebî içtimaî ve
siyasî milliyetperver mecmua]

YIL 1 (1339/1923)

Yıl 1, Sayı 1, 26 Eylül 1339 (1923)
Ali Mansur, “ Lozandan sonra”, s.3-5.
Yıl 1, Sayı 2, 15 Teşrinievvel 1339, İstanbul’un ikinci fethi”, s.1.
İstanbul’un kurtuluşu hakkında. Gazi Paşa’nın beyannâmesi, s. 6-7. [Yunanistan
mübadillerine yardım çağrısı.]

YIL 2 (1340/1924-1341/1925)

Yıl 2, Sayı 1, 4 Teşrinievvel 1340
Kafkasya ihtilâli ve Türkiye matbuatı (İkdam’ın bir makalesi), s.8-9.

Yıl 2, Sayı 3, 1 Teşrinisani 1340
Resulzâde Mehmed Emin, Ziya Gökalp, s.1-3.
Türk milletinin matemi, s.6-7.
Resulzâde Mehmed Emin Beyin hitabesi, s.7-8.
Kafkasya İhtilâli ve Türkiye matbuatı, s.13-14.

Yanık Sesler: Şair İsmail Safa’nın mecmua-i eşarıdır. Ankara’da
“Yeni Gün” matbaasında neşr olunmuşdur. Bahası 25 kuruşdur.

Yıl 2, Sayı 24, 15 Eylül 1341
Türkiye’de komünistler, s.14. (2. Cilt fihristi).

YIL 3 (1341/1925-1926)

Yıl 3, Sayı 2 (50), 15 Teşrinievvel 1341
Lokarno kongresi (Bolşevikler neden teşvişdedirler?), s.1-3.
Mirza Bala, Bolşevizm ve Türkçülük (Bakü’de çağrılacak Türkoloji kongresi),

s.3-5.